
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

Zápis ze Shromáždění delegátů SDH okresu Olomouc 

konaného dne 3. 11. 2018 v Příkazích 

 

Přítomni:  dle presenční listiny představitelů (přítomno 84 delegátů sborů) 

Hosté:  Členové VV OSH Olomouc 

  Členové OKRR a další dle presenční listiny hostů 

 

Program: 

1.  Zahájení, 

2.  Schválení programu, vyhodnocení usnášeníschopnosti 

3.  Volba pracovních komisí, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého SP SDH okresu Olomouc 

5. Zpráva OSH Olomouc 

6. ZprávaOKRR 

7. Informace k GDPR 

8. Čerpaní rozpočtu 1-10/2018, výhled rozpočtu 2019 

9. Návrh kandidáta na starostu SH ČMS 

10. Volba delegáta na SP OSH 

11.Organizační a různé 

12. Diskuze 

13. Usnesení 

14. Závěr 

 

 

ad. 1. 

Jednání zahájil jménem VV OSH Olomouc br. Ing. L. Pluháček, přivítal ředitele HZS OLK plk. 

Ing. Karla Kolaříka, starostu obce Příkazy Ing. Jaroslava Sívka, starostku KSH a OSH 

Olomoucse. V. Švubovou a všechny zástupce SDH okresu Olomouc. 

Shromáţdění řídil člen VV OSH Olomouc br. Ing. Lukáš Pluháček. Minutou ticha byla uctěna 

památka zesnulých členů SH ČMS a příslušníků HZS ČR. 

 

ad. 2. 

Jednání je přítomno dle prezenční listiny 84 delegátů ze 135 SDH (62,2 % účast delegátů) sborů 

okresu Olomouc. Pro hlasování tedy 84 hlasů. Jednání je usnášeníschopné. 

Navrţený program: -viz výše uvedený 

= Schválení programu:    Pro: 84 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Program schválen 

 

ad. 3. 

Návrh sloţení mandátové komise – komise navrţena v obsazení členů OKRR a to br. Jan Konar, 

br. Milan Vyslouţil (SDH Horka), br. Zbyněk Cenkl (SDH Bohuňovice), se. Čestmíra Spurná 

(SDH Náměšť na Hané) 

= Schválení sloţení mandátové komise:  Pro: 84 Proti: 0 Zdržel se: 0 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

Návrh na sloţení návrhové a volební komise - br. M. Dostál (SDH Blatec), br. Petr Šmakal 

(SDH Koţušany-Táţaly), se. Dáša Bartoňková (SDH Loučany), br. František Pluháček (SDH 

Ješov) 

= Schválení návrhové komise:   Pro: 84 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Zapisovatelem navrţen br. Ing. Martin Ţouţelka (SDH Řídeč) 

= Schválení zapisovatele:    Pro: 83 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

Ověřovateli zápisu navrţeni: br. Ing. Pavel Navrátil (SDH Ludéřov), br. David Ochman (SDH 

Dolany) 

= Schválení ověřovatelů zápisu:   Pro: 84 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pracovní komise, zapisovatel a ověřovatelé byli schváleni. 

 

ad. 4. 

Úkoly a usnesení z podzimního Shromáţdění delegátů SDH okresu (12. 4. 2018) byly splněny 

takto: 

- všem přítomným informovat nepřítomné sbory a členskou základnu o průběhu dnešního 

jednání -splněno 

- všem sborům odevzdat přehled o majetcích a závazcích – nesplněno 

- všem sborům nahrát fotky členů do centrální evidence – nesplněno 

- informovat členské základny sborů o konání setkání hasičských seniorů OSH Olomouc - 

splněno 

 

ad. 5. 

- před vlastní m bodem předány vyšší vyznamenání členům SDH okresu olomouc 

= zpráva starostky OSH Olomoucse. V. Švubové k činnosti OSH Olomouc. 

Příloha č.1 

 

ad. 6. 

= zpráva předsedy Okresní kontrolní a revizní rady br. Jana Konara 

Příloha č.2 

 

ad. 7. 

- vysvětlena problematika GDPR či přihlášek k SH ČMS a nutnosti podpisu na nich; odevzdáno 

prozatím od 95 SDH 

 

ad. 8. 

- zprávu hospodaření za 1-10/2018 OSH Olomouc; návrh rozpočtu na rok 2019 z důvodů 

komunálních voleb a změny politických sil nebyl  přednesen → změny dotačních titulů a dotační 

politiky 

Příloha č.3 

= Schválení plnění rozpočtu za 1-10/2018:  Pro: 84 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

ad. 9. 

se. V. Švubová podala informace k volbám starosty SH ČMS 

- návrh na kandidáta na starostu sdruţení br. Jana Slámečku; představena charakteristika 

kandidáta  

= Schválení návrhu kandidáta na starostu sdruţení: Pro: 84 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ad. 10. 

návrh delegáta na SP OSH v osobě starostky OSH se. V. Švubové 

= Schválení delegáta na SP OSH: 

        Pro: 84 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ad. 11. 

- představena vize seriál soutěţí MH v běhu na 60m překáţek – v jednání s konkrétními sbory o 

pořádání; konkrétní informace zvěřejněny v zimních měsících 

- představen plán práce VV OSH Ol. 

= Schválení návrhu plánu práce:   Pro: 84 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ad. 12. 

- postupně vystoupili starosta obce Příkazy Ing. J. Sívek (jiţ na počátku shromáţdění), ředitel 

HZS OLK plk. Ing. K. Kolařík 
 

Ing. Jaroslav Sívek – pozdravil účastníky SD SDH a ujistil, ţe moţnost konat shromáţdění v 

Příkazech stále trvá i v dalších letech 
 

plk. Ing. Karel Kolářík – vyzdvihl dobrou spolupráci mezi SDH A HZS OLK; chystaná akce 

v Olomouci a to MČR ve vyprošťování z havar. vozidel (5-6.10.2018); promluvil k příznivé 

době dotací do hasičské techniky; změna legislativy v zákoně o provozu na pozemních 

komunikacích (moţnost pouţití červených majáků a organizace tvorby záchranářské uličky); 

závěrem všem popřál všem hodně štěstí při hasičské činnosti a Pf 2019 
 

br. Ing. Josef Šenk (SDH Břevenec) – ţádá vyšší funkcionáře o zasazení diskuse ke sníţení 

administrativy na úrovni vyšších státních činitelů 
 

br. Milan Bráblík – poděkoval za udělené vyznamenání  
 

se. Dana Michailidisová (SDH Mor. Beroun) – poděkovala za účast pří otevření dráhy a nabídla 

spolupráci při pořádání seriálu MH v běhu na 60m. 
 

br. Ing. R. Váňa (SDH Bouzov) – informuje o vzniku MAS „Pomáháme pomáhat“, o projektu 

pro sloţky IZS; připravuje kurz první pomoci, aby se v reálu neprováděly chyby 
 

 

ad. 13. 

- návrh na usnesení 

= hlasování o přijetí usnesení:   Pro: 75  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

 

ad. 14. 

Závěrem všem přítomným starostka OSH se. Švubová srdečně poděkovala za vykonanou práci, 

hostů a všem zástupcům za účast. 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

v Příkazích, 3. listopadu 2018 

 

Zapsal:   br. Ing. Martin Ţouţelka  ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu: br. Ing. Pavel Navrátil  ………………………………….. 

   br. David Ochman   ………………………………….. 

  



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

Usnesení z SD SDH OSH Olomouc konaného dne 3.11. 2018 v sále hotelu Záložna 

v Příkazích 

Po projednání všech bodů programu shromáždění, doplnění návrhů a připomínek z diskuze bylo 
přijato totousnesení: 
 
1. Bere na vědomí 

- zahájení dnešního jednání a přivítání hostů 
- informaci br. Konara, že dnešní SD SDH je usnášeníschopné, přítomno 84 představitelů 
- kontrolu plnění usnesení z posledního jednání SP SDH, úkoly č. 1 a4 – splněno, 
úkoly č. 2 a 3 nesplněno (splněno jen částečně) 
- předání republikových ocenění 
- zprávu br. Konara, vedoucího OKRR při OSH Olomouc 
- informaci starostky OSH k průběhu a změnám v GDPR 
- informaci k výhledu rozpočtu OSH Olomouc na rok 2019, nyní se nedá sestavit 
- informaci vedení OSH Olomouc o možnosti zřízení seriálu běžeckých soutěží na okrese 
- plánované termíny akcí OSH Olomouc na rok 2019 
- diskuzní příspěvky hostů dnešního jednání 
- diskuzní příspěvky přítomných delegátů 
 
2. Schvaluje 

- program dnešního jednání SD SDH OSH Olomouc 
- volbu pracovních komisí, zapisovatele a ověřovatelů dnešního jednání 
- zprávu OSH Olomouc za uplynulé období, přednesenou starostkou OSH  
- čerpání rozpočtu OSH Olomouc za období 1 až 10 / 2018 
- kandidáta na starostu SH ČMS br. Jana Slámečku 
- delegáta na SP OSH v Přibyslavi se. Vlastimilu Švubovou 
- plán práce VV OSH Olomouc na rok 2019 
 
3. Ukládá 

- účastníkům dnešního jednání informovat nepřítomné sbory a členskou základnu o dění na 
dnešním jednání SD SDH OSH Olomouc 
Z: všichni zúčastnění   T: co nejdříve 
 

- všem sborům,které si nesplnily úkoly z minulého usnesení, učinit tak co nejdříve 
Z: výbor sboru   T: co nejdříve, nejpozději do 31. 12. 2018 
 

- všem sborům, které chtějí mít své sportovní akce zařazeny do kalendářů OSH, aby požadované 
termíny zaslaly na OSH Olomouc následovně: 
mládežnické akce, nejpozději do 31. 12. 2018 
dospělácké akce, nejpozději do 31. 01. 2019 
Z: výbor SDH  T: dle schválených termínů 
 

- výborům SDH, včas vyplnit a odeslat hlášení o činnosti SDH za rok 2018 v centrální evidenci 
Z: výbor SDH   T: nejpozději do 31. 01. 2019 
 
Vypracovala návrhová komise 

  



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

Příloha č.1 

Vážené sestry, bratři hasiči, vážení hosté, 

Jako každý rok se v podzimním čase setkáváme, abychom zrekapitulovali naši činnost v letošním 

roce, v roce, který se nesl ve znamení 100. výročí založení Československé republiky. I naše 

okresní sdružení se k této oslavě připojilo. 

Dnešní jednání začnu jako jiná, a to předáním vyšších vyznamenání našim členům. 

Začneme ČU SH ČMS: Prosím tyto bratry hasiče, aby předstoupili: 

Josef Bartoněk -  SDH Přáslavice 
Josef Doležel   -  SDH Nenakonice 
Mojmír Dostál -  SDH Blatec 
Pavel Kohl  - SDH Nová Dědina 
Vladimír Vytásek - SDH  Grygov 
Jaroslav Winiarský  - SDH Nasobůrky 
 
ZMZ: Prosím tyto bratry hasiče, aby předstoupili: 
 
 Jaroslav Macenauer - SDH  Blatec 
 Karel Šmoldas - SDH Příkazy 
 Zdeněk Vrbka -  SDH Štěpánov 
 
Jedno z nejvyšších vyznamenání, které zde budeme předávat je Řád sv. Floriána a prosím sestru 
Marii Prášilovou, aby si toto vysoké vyznamenání přišla převzít. 
 
Ani dnes nebudu hovořit o všech akcích, které OSH Olomouc pořádá, jako Okresní kola 
Plamene, PS, Liga mladých hasičů, Olomoucký Drak, Soutěž o pohár OSH a tak dále, o těch si 
můžete přečíst v podrobných zprávách vedoucích odborných rad, které budou se zápisem 
z dnešního SD SDH umístěny na našich stránkách, ale ráda se zmíním třeba o Hasičském plese, 
který získává  čím dál větší oblibu u našich hasičů. I v roce příštím budeme tento ples pořádat a 
to v sobotu 30. března 2019. Další akcí, která se rozrůstá počtem účastněných je Setkání 
seniorů. V měsíci červnu se v Přáslavicích na již 5. ročníku sešlo kolem 200 ZH a seniorů z celého 
okresu. V pořádání této akce budeme též pokračovat a věřím, že nás bude čím dál více. Největší 
akcí, kterou jsme v letošním roce připravovali, byl bezesporu víkend 22. -23. září. 
Jak jsem již zmiňovala na začátku i naše OSH  se připojilo k oslavám 100. výročí založení naší 
Československé republiky.  V sobotu ráno se začali hasiči srocovat se svými prapory na Horním 
náměstí a připravovat se k slavnostnímu nástupu. Za zvuku kapely Nákelanky a pod vedením 
Romana Máchy útvar napochodoval před vchod do radnice, kde již byli nastoupeni vzácní hosté, 
kteří nás přišli podpořit svou účastí. Vzpomenu místopředsedu poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Vojtěcha Pikals, náměstka hejtmana Mgr. Dalibora Horáka, náměstka primátora 
Judr. Martina Majora, Mgr. Filipa Žáčka, ředitele HZS Ol. kraje plk. Ing. Karla Koláříka, náměstka 
ředitele HZS Ol. kraje plk. Ing. Petra Ošlejška, vedoucí oddělení krizového řízení Ol. kraje Mgr. 
Alenu Hložkovou a spoustu dalších. Po přivítání a pronesení slavnostního slova starostkou OSH, 
zdravicemi hostů,  byly dekorovány prapory sborů a centrální prapor OSH a HZS stuhami, které 
věnoval Ol. kraj  a SmOl. Poté se útvar hasičů s prapory vydal slavnostním průvodem od radnice 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

přes Dolní náměstí ke Kateřinské ulici, kde byl průvod ukončen.  Sobotní program pokračoval 
odpoledním blokem soutěžemi o Putovní poháry, OSH, starostky OSH, hejtmana OL. kraje a 
primátora SmOl. V neděli kolem poledne nastoupilo před radnici 65 družstev mladých hasičů a 
převzali poháry a ocenění za umístění v Lize mladých hasičů. Zde zmíním i ZPV, kterého se 
zúčastnilo 87 hlídek mladých hasičů. 
I v letošním roce se pořádá školení odbornosti Hasič III.-II., preventiva III.- II., vedoucí mladých 
hasičů, školení rozhodčích PS a mladých hasičů  a také setkání ZH s kolegy ze Středočeského 
kraje. 
 
Některé akce jsou příjemné, ale přibývá díky legislativně spoustu povinností, které příjemné 
nejsou. Např. Přehled o majetku a závazcích, který má být odevzdán do konce května každý rok, 
a přes několik upozornění stále některé sbory nereagují. OSH je pouze zpracovatel a odesílatel 
údajů k městskému soudu. Dále foto v centrální evidenci a nové průkazky. Staré platí jen do 31. 
12. 2018. A také několikrát probírané GDPR. 
 
Na závěr bych ráda poděkovala všem nejen sborům, ale i jednotlivcům, kteří celoročně 
pomáhají OSH Olomouc, ať už dovoz vody na soutěže, organizování akcí okresního sdružení ve 
svých sborech. Všem členům VV a OOR za vysoké nasazení na všech akcích pořádané OSH.  
Děkuji Olomouckému kraji a SMOl za finanční podporu nejen OSH, ale i sborů, Veliké 
poděkování patří HZS Ol.kraje za vstřícnost, pomoc radou a nadstandardním přístupem  vůči 
dobrovolným hasičům. Děkuji také Vám všem, kteří ve svých sborech pracujete a tím pomáháte 
k rozvoji hasičstva. Těm, které už neuvidím, přeji krásné a pohodové svátky vánoční a mnoho sil 
do dalšího roku. 
 

Vlastimila Švubová 

starostka OSH Olomouc 

 

  



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

Příloha č. 2 

Vážená paní starostko, vážení zástupci jednotlivých sborů, milí hosté 

 

V souladu se schváleným programem dnešního jednání je mou povinností přednést zde zprávu 

o činnosti okresní kontrolní a revizní rady při OSH Olomouc. 

V návaznosti na Stanovy sdružení se  činnost OKRR řídí  schváleným plánem práce na daný rok. 

Rada je sedmičlenná a scházíme se k pracovnímu jednání  zpravidla jedenkrát za dva měsíce. 

Stejně jako mnoho dalších členů zvolených do okresních orgánů jsme i my oslovováni se 

žádostmi o pomoc při zajišťování většiny významných akcí pořádaných okresním sdružením. 

Předseda rady se pravidelně účastní jednání výkonného výboru, kde jsou do nejmenších detailů 

probírány připravované akce jednak z plánu práce OSH na daný rok, ale i další úkoly kladené na 

nás zejména ze strany SH ČMS. Významnou a pro všechny zainteresované jistě i časově 

náročnou akcí jsou v letošním roce práce spojené s naplněním legislativy v oblasti 

shromažďování a nakládání s osobními údaji. Platnost tohoto nařízení je již od 25. května r. 

2018. Některé sbory k tomuto přistoupily velmi zodpovědně a termín pro odevzdání podkladů 

splnily, mnoho jiných však velmi nezodpovědně a tento úkol u nich stále přetrvává. Na  

jednáních výkonného výboru společně hledáme způsob, jak přimět některé sbory k dodržení 

schválených termínů počínaje placením členských příspěvků a odevzdáním hlášení o činnosti 

přes zpracování výkazu majetku a závazků až po výše zmíněné GDPR. Okresní sdružení termíny 

pro sumární hlášení nemůže dodržet, pokud termíny nedodržují jednotlivé sbory.  

Jednotlivé akce v průběhu roku jsou s předstihem projednávány  do nejmenších detailů. 

Následně je provedeno zhodnocení. Cílem tohoto je odstranění případných problémů a 

sjednání nápravy v budoucnu. Potěšitelnou skutečností je i  účast zástupců OSH na akcích 

pořádaných krajským sdružením, či dokonce v působnosti SH ČMS. Jednou z nich bylo například 

celostátní setkání hasičů v Brně u příležitosti oslav založení Československa. I na úrovni OSH 

jsme připravili důstojné setkání v rámci těchto oslav. Tyto skutečnosti zde zmiňuji jako důkaz 

velmi rozmanité činnosti, kterou OSH v průběhu roku připravuje a organizuje. Samozřejmostí 

jsou soutěže v požárním sportu v kategorii dospělých i mladých hasičů. 

V únoru byla provedena namátková kontrola pokladní hotovosti. Skutečný stav odpovídal 

záznamům v pokladní knize. O čerpání rozpočtu se pravidelně hovoří na jednáních výkonného 

výboru. Čerpání je usměrňováno tak, aby byly splněny rozpočtované částky a nedošlo 

k přečerpání nákladů. V zimním období byla provedena řádná inventarizace majetku.  

V závěru zprávy mi dovolte dvě poznámky k Vám, zástupcům sborů. První je blížící se konání 

valných hromad. Výbor by měl tato jednání dopředu řádně připravit v souladu se Stanovami. 

Dovolím si připomenout jednu z mnoha povinností, kterou je schválení rozpočtu na příslušný 

rok. Členům na valných hromadách nechť je umožněno vyjádřit se k činnosti, včetně kritických 

poznámek. Následně by se na tyto členy nemělo hledět přes prsty, ale spíše ocenit jejich snahu 

o nápravu něčeho, co se ve sboru nedaří. Druhou myšlenkou je provádění činností s odbornou 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

hasičskou tématikou. Vedle různých kulturních akcí jakými jsou plesy, Mikulášská setkání u 

vánočního stromku a podobně, vedle účasti na hasičských soutěžích mnohdy za hranicemi 

okresu a mnoho dalších podobných akcí je třeba najít si čas i na zvyšování odborné zdatnosti z 

hasičské problematiky. Nabízí se např. vhodně zvolené setkání s občany nad tak běžnými a 

téměř každodenními tématy, jakými může být  pořízení požárního hlásiče, zakoupení vhodného 

hasicího přístroje do osobního automobilu, hromadná organizace návštěv kominíka v obci a 

podobně. 

Závěrem mi dovolte poděkovat za práci nejen členům okresní kontrolní a revizní rady, ale i 

mnoha dalším, kteří zcela nezištně ve svém volném čase tráví mnoho hodin na hasičských 

akcích. 

 

Olomouc, 3. 11. 2018         br. Jan Konar 

  



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

Příloha č. 3    

Čerpání rozpočtu OSH Olomouc 1-10/2018 

PŘÍJMY: Návrh 2018 Skutečnost 

1. Dotace MŠMT 230 000 Kč   

2. Dotace MV 28 000 Kč 32 552 Kč 

3. Dotace Olomoucký kraj 355 000 Kč 304 000 Kč 

4. Dotace Statutární město Olomouc 125 000 Kč 115 000 Kč 

5. Dotace Olomoucký kraj - MTZ kolektivu MH 190 000 Kč 190 000 Kč 

6. Mládež - Ol. drak, Liga MH, Plamen (startovné) 50 000 Kč 38 920 Kč 

7. Dospělí - TFC, Okresní kolo (startovné) 8 000 Kč 7 410 Kč 

8. Prodej hasičského zboží 70 000 Kč 124 559 Kč 

9. Provize HVP 15 000 Kč 15 300 Kč 

10. Příspěvky na školení, zkoušky, apod. 20 000 Kč 0 Kč 

11. Úroky z banky 100 Kč 23 Kč 

12. Členské příspěvky 630 000 Kč 636 300 Kč 

13. Ples + prodejní stánek 50 000 Kč 221 033 Kč 

14. Úhrada SDH Nová Hradečná - vzduchovky   4 990 Kč 

15. Úhrada nákladů - setkání AZH Ol + Středočeský kraj   3 465 Kč 

Příjmy celkem: 1 771 100 Kč 1 693 552 Kč 

   

VÝDAJE: Návrh 2018 Skutečnost 

1. Mládež - Plamen, ZPV, CTIF 100 000 Kč 101 447 Kč 

2. Mládež - Ol. drak, Liga MH 70 000 Kč 82 501 Kč 

3. Dospělí - Okresní kolo v PS + Okresní kolo TFA 70 000 Kč 70 076 Kč 

4. Dospělí - O putovní pohár (Lokomotiva) 40 000 Kč 37 676 Kč 

5. Požární ochrana očima dětí 4 000 Kč 821 Kč 

6. AZH + senioři 20 000 Kč 22 577 Kč 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: 

osh.olomouc@seznam.cz    

 

7. Schůzovní činnost - OOR, školení, shromáždění představitelů 80 000 Kč 36 354 Kč 

8. Provoz OSH (tel., int., pošta, kanc. potř., nájem, popl., mater.) 130 000 Kč 214 244 Kč 

9. Autoprovoz - služební vozidlo + VW Transporter (časomíra) 80 000 Kč 84 997 Kč 

10. Mzdy, dohody + zákonné pojištění odpovědnosti 560 000 Kč 369 945 Kč 

11. Nákup hasičského zboží 60 000 Kč 93 290 Kč 

12. Odvod čl. příspěvků ÚSH 110 000 Kč 109 020 Kč 

13. Odvod čl. příspěvků KSH 10 000 Kč 6 161 Kč 

14. MTZ kolektivů MH - MŠMT 50 000 Kč 0 Kč 

15. Volnočasové aktivity kolektivů MH - MŠMT   77 179 Kč 

16. MTZ kolektivů MH - Olomoucký kraj 190 000 Kč 197 080 Kč 

17. Oslava 100. výročí založení Československa 35 000 Kč 20 683 Kč 

18. Ples  140 000 Kč 137 550 Kč 

19. Prodejní stánek   24 724 Kč 

20. Rezerva 22 100 Kč 7 227 Kč 

Výdaje celkem: 1 771 100 Kč 1 693 552 Kč 

 


